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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pasgyrat Financiare 2016

Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2016 dhe 31.12.2015
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MEGATEK sha
EILANCI KONTAREL
Pér vitet ushtrimor t& mbyllur mg 31.12.2016 dhe 31.12.2015
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BILANCI KONTABEL

Piér vitet ushtrimor 1t mbvller mé 31,

(Te {1€ gyitha balancat jané n leki),

Pasgvrat Financiare 2016

122016 dhe 31.12.2015
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MEGATEK sha
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor i mbyllur mé 31.12.2016 dhe 31.12.2015
(T gjitha balancat jang ng lek).
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Pasqyrat Financiare 2016
MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor t& mbyvllur mé 31,12.2016
_Eé_zji:h: balancat jang ni leki),

1. T&pércjirchme
Historia dbe Krijimi

Shoqéria “Megatek ™ sh.a Eshue regjistruar si shogéri Anonime prang QKR ~ Tiran®, mé daps
07.04.2008.

Veprimtaria ¢ saj regulloher sipas despozitave perkatise 1 Ligjit Nr. 9901 dazz 12.04.2008, Por
Tregltartt che Shoqiritd Tregetare, Ligiit Nr. 9228 dare 29.042004 Per Kontabilitetin dhe
Pasqvrat Financiare, nea Stamui i s3j si dhe aket ¢ dera ligiore ¢ nénligiore 1z legjislacionit
Shqipétar nE fugi.

Shogéria Meoatek sha. ka njé kapital 1 regjistruar ne QKR. pér 1.519.000.000 lek®. i oili
Zotirohet nga ortake: :

* Z. Dionis TEQJA me 99.99% 1& kuotave 1 Kapitaliz
* Z Apostolos PEFKOS me 0.01% 1z Xuotave t& Kapiraliz,

Kapizali i nénshkruar. sipas vendimit t Asamblesé st datts 151062015 nuk ka pésuar ndrvshime .

Me vendimin ¢ dortzuar pran€ QKR — Tirand m date: 30/03/2016. Z. Dionis TEQJA do t2 ushtroje
denyrat e Drejtorit Ekzekutiv w& shoqirist, deri o dazén 30/032019.

Ko pasqvra financiare jang paragitur né lekE shqiptare (LekZ) megEnise kjo Esht® monedha 0 18
cilén jané kryer piesa m ¢ madhe o transaksioneve t¥ shogSrisit.

Aktiviteti Kryesor

rdi Jtaes
Emri
Dionis TEQIA

Enkelejd DERMYSHI




Pasqyrat Financiare 2016
MEGATEK sha
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor t¢ mbyllur mé 31.12.2016
{T% gjitha balaneat jang nd leki),

2. Barate péroatities s@ pasqvrave finandare

a) Pérzatitjae Pasqyrave Financiarc
Pasgvrat financiare janés pérgautur né pérputhje me Ligjin Nr, 9228 dags 29.04.2004 “Pgr
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe me Standartet Kombitare t2 Kontabilitetit
(S.K.K) 1& Néryshuara, me Urdhrin Nr. 64, dart 22/07/2014.

Kito pasyra financiare jand individuale dhe nuk reflektojn insrumeta financiare 1
investimeve né¢ piesémartie kapitali. Per ki arsye nuk IShié paragitur pasqvra e 13
ardhurave gjithépdrishirsse,

b} Ményra ¢ Vierésimit

Pasgvrar financiare jand pérgatitur mbi Bazin ¢ parimit 1 Kostos historike, duke ¢
kombinuar me elemente 1 metodave t¢ gera dhe parimit t= 1= drejtave @ konstatmara,
Pasqyrat financiare 12 shoqlrisE jan vietore dhe pirgatiten cdo vitmE 31 Dhjetor.

€} Monedha Funksionale
Kéto pasqyra financiare jant prezantuar of ALL ( Lek&). ¢ cila Ssht monedha Operutse
cShoqaisé_TEgIhhainfmmacimjanEshprehwnﬁvlmc:}wdﬁkcu
rrumbullakosur o (1) Teke.

d) Vierisimet kontabal
Prgatita ¢ pasqyrave financiare kirkon Zjvkimin, vlerisimin dhe supozimin ne nivel

drejtues,  efektit nga aplikimit 12 politikave kontabl né vlerat & rportiam ¥ aseteve,
dﬂ}rﬁnmt&ar'dhmvcfﬂ}nﬁpﬁm‘mwc.

VierZsimet dhe supozimet jank Part st njE proces i vazhduesh¥m. N& rastet kur politikat
¢ reja kontabil kang patur efekt nE vierssimet kontabal, Kjo Ssht¥ pasqyruar n& baze &
parimit @ njohjes o prospektiv.

3. Politikat Kontabal

Politikat kontabd] t& paragitura ns vijim jané nj& ptrmbledhic ¢ polikave kontabel T zbatuara
nga shoqlria ni vierdsimin ¢ treguesve 1¢ saj financiark. Kéo politika jans aplikuar duke mam pér
bazd kuadrin konceptual 1 plrgatities s& pasqyrave financiare. mbi parimin |
réndisisE. besueshmrise dhe krahasucshmiirisé,




Pasqvrat Financiare 2016
MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor té mbvllur mg 31.12.2016
{TE zjitha balancat JjanZ ni lekg),

2) Monedhat ¢ huaja

Transaksionet n& monedhe huaj konvertohen n¥ leks, me kursin Zyraar ¢ KEmbimit w2
Bankis st Shqipdrist né datén ¢ Kryerjes sé transaksionit, N& ¢do datd bilanci, z¥rar monetare 1
bilancit t¢ shprehur né monedh & huaj rivierfsohen me kursin zyrar of kimbimit nd datén ¢
bilancit. Z&rat jomonetaré. 1 shprehur n€ monedhé huaj, maten nE termat ¢ kostos historike dhe
nuk rivierSsohen. Fitimi ose humbja ¢ pa realizuar nza ndryshimi i kurseve t¢ kiimbimit njihet na
PasqyTin ¢ tF ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset ¢ k¥mbimit, t& plirdorura nza shoginia pér monedhat ¢ huaja, mE 31.12.2016 janz -

EUROQ :LEK 13523
USD :LEX 12817

b) Instrumentat Financiarc
Esht® ¢do kontrate qi krijon njé akziv financiar PEr nj¢ njési ekonomike, si dhe 0j& dervrim
financiar ose instrument Kapitali p&r nj& njesi ekenomike tetdr, Nj& njési dubet 12 pjoh& nj aktiv

fmnchrmnjédmﬁﬁnmchr%hnjﬁﬁab&mpj&c%ekwuﬂmﬂcﬁ

N¢ fund @ ¢do periudhe raportimi, nj& njdsi duher 1 vierisoiE pEse Ka njE evidencs
objektive 1 ZhvierEsimit 1 ndonjE akeivi financiar Q& matet me kosto ose me kosto & amortizpar.
Nese ka njié evidenct objekrive 18 zhviertsimit. Djésia duhet 1¥ njohd menjihers nje humbje nga
zhviersimi né fitim ose humbje, j

¢} Kostote Huamarrjes :
Kestot ¢ huamarrjes pérfShijng interesin o paradhnicve bankare dhe huave afatshkurtéra dhe

Shimimet shoadriteee <7 deri mEd T i
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyllur mé 31.12.2016
AT< zjitha balancat jang ng leks).

d) Kérkesat pér t*u arkétuar
Kérkesat pér t'u arktuar, @ ardhurar e konstatuara che llogari t2 Yera afatshkurtera dhe
afatgjata, pér tu arkéwar ne para regjistrohen n¢ bilanc me kosto 1@ amortizuar. Kostoja ¢
amortizuar e kifrkesave pér fu arkituar afarshiurera, né pErojithisi dshiz o barabarté me vierén ¢ ryre
nominale (minus provizionet ¢ krijuara p&r rénic ng vierd), kishtu g& kérkesar afatshkurtra

NE plrputhje me parimin ¢ kompensimit t¢ prshkruar ne parasrafet 64 dhe 65 1 SKK 1
“Parimet e pérgjithshme pir pérgatiien ¢ pasgyvrave financiare™, aktiver dhe detyrimet do
kompenschen né bilanc nise njsia ekonomike raportuese Ka e drejtd ligjore pér nje kompensim
tillZ dhe ekziston mundisia q2 2jo do ta pErdors ks tE drejix,

¢) Detyrimet financiare :

Detyrimet financiare jand kiasifikuar sipas Hojit 1 marrEveshies konmaknzale. Huats ¢
marra, fumnitor®t, shpenzimet e kmmmmdhehuammﬁctaﬁcmafmhhmdhcﬁfa@aﬁ, prtu
shl:-rm-m.*pxanﬁm&giiﬁﬁimbahmmkoﬁmc-mﬁﬁhmmmthmmc
pasiveve ﬂnmcimcafamhmnnép&giiﬂﬁi&shﬁebmbmamﬂmmammﬁhﬂﬁk&m
qﬁpﬁmﬁmmaﬁuthambﬂmnﬁbﬂmcnaﬂmcmnmwmlﬁumhme{p&
shembull, t& raportuar né nji ﬁwn‘&,kormwmdnkmmtju&}.

f) Risku i kreditimit
Rﬁhihﬁﬁﬁmhﬂmmﬁiﬁtiﬁmmcp&mﬁﬁmmmmﬁm
© 3. GjEndjet ¢ paragitura n bilancin konwb¥l jang zvogéluar nga provigjoner (shumat o
parashikuara) pér kérkesat ¢ dyshimta pér im. U vier¥suara nga drejtimi i shogEris® mbi bazin
¢ eksperiencs s& méparshme dhe vierZsimit t& mjedisit ekonomik akmal .

%) Aktivet afatgjata materiale ( AAM-t2 ) :
Aktiver afatgiata mareriale (AAM-Y) paragiten me shuma 1€ rivierdsuara minus
zhviZrsimin, NE bilanc, nj¢ element i AAM-s= paraqitet me koston historike minu
akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerfsimi. Nise viera kontabel ¢ njE aktivi

ardhurave. pér sa kohZ dhe né até masE q 2jo anullon humbjen nga rivierdsimi i 1 nj&jtit aktiv ng
periudhat kontabl paraardhise.

Nése viera kontabe] ¢ njE aktivi afatgjats material zvogtlohet, si rezultar i rivierdsimit. kv zv

vootlim
njihet si shpenzim n¢ pasqyrn ¢ 1% ardhurave. Por shuma < humbjes nga tiviergsimi debitoher
crejipirdrejt o€ kapitalet ¢ veta né z&rin = Rezerva Rivierscn T s2 kot dhe o a1& mas¥ g ajo

kompenson nj giendjc kreditore Qi mund 1E ekristoje
Amortizimi llogaritet mbi bazén e metodés lineare n

Shinimet shoarimese 4.7 dori nd 4.1

/
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor té mbyilur ma 31122016

pér aktivet ¢ tiera materiale afatgjata pa tejkaluar kufirin maksimal t miratuar me ligie dhe akme

tjera nenligjore .
Normat maksimale 1 zharuar pér vitin 2016 jan:

Neirtesa 43%
Instalime weknike dhe makiners 2084
Mjete ransporti 20%
Paisje zvre 20%
Paisje informartike 25%
b} Inventarét

Inventarit jané paragitur me viertn mé 1 ulnt midis kostos dhe vierds neto & realizueshme,
Kosto pérbthet nga emimi i mallrave dhe. n rastet kear Ssht¥ ¢ aplikueshme, kostor transportit dhe
20 Kosto 1 pirgjithshme g& jans ndeshur plr 12 sjellé inventarse ne vendin dhe kushrer akmale &
magazinimit. Kosto &sht llogaritur duke pérdorur metodin FIFO.
Viera neto ¢ realizueshme ph‘mﬁsancmhnineﬂ:ﬂsuan&ﬁiﬁ:;Mkoﬂﬂ&Hmat&
pérfundimit dhe kostot ¢ marketingut, shitjes dhe shpEmdarjes.

i) Njohjac tEarﬁhuravedhﬁ-shptnzimc :
TR ardhurar dhe shpenzimer njihen sipas kontabilitesit 12 & drejlave £ konstatuara, T

shpmﬁmcwmmﬁp&qashmm&nﬁﬁmﬂnmdheﬁpmﬁmm&jm&ww#uﬁ
zbritshEm ni vite & ters dhe gjithasheu pﬁnshton-amn."mqanukjané KurrE t& tatueshim 2po I

Zoritshém. Detyrimi i shogiriss pér tarim fitimin e vigt Hlogaritet duke prdorur normat ¢ mrimir 1
pircakiuara nga legjislacioni shqiptar p¥r kontabilitetin ng Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi
fitinin &shtd 15 % (2015 - 15 %),
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pr vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31.12.2016
(T gjitha balancat jant o leki).

4. Shé&nimet Shpjecsnese t8 Pasqvrave Financiare

3.1 Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banks)

Gjéndjet e mjeteve monetare nd banki dhe arke, ni lek che valus, ne datat 31 Dhjetor 2016 dhe 51
Dhjetor 2015 jang si mé poshrs:

. e T ._-. Vi gy o 'G]!hﬁj&wt.ii.m!&— s S
Lloear: bankars
Barkn e leke LEKE 8.6185.540 547,
Banis ne USD USD 948,677 7402 34224204 2TL074
Banka nc ELRO EURC 845,742 21044 10LT26.133 e
Arka ne leie LEKE 3.333.089
Ak ne USD LISD:—
| Adkane ELURD EURD
4
5]11“1._. L R L P e bt S LT R — A :-z..-.~m7ﬁ_-| Lt

Gjéndjet ¢ logarive t& likuiditeteve 12 paragitura, nd pasqyrat financiare jani 1 mEjta me 1
dnat ¢ kontabilitetit mjedhis ¢he konfirmohen me nxjerrjet ¢ Hogarive bankare dhe inventarive
fizik& % monechave. Tepricat ¢ shprebura né monedh® t huaj, jant konvermar n& leké duke
pérdorur kursin ¢ kémbimit 1 fundit t& usherimit tf Bankis s& Shqip&riss.

4.2 Inventari
Inventari p&b&mngamﬂht&nﬂqshmmwcﬁmﬂcekkﬂﬂmhidmﬂﬁke,

paisje ndricimi. paisje hidresanitare, mobilje, kopshrari efj. pér vier®n 1.171.391.846 leki. Gjéndjet
¢ inventarit a¢ fillim dhe n& fand 1€ ushtrimit paragiten:

Inventari i
Mallra per rishitje LATES91 846 1254283815
Y T T e AT ey e AT ity s T 30 846 J'“\Wm

Vierat ¢ inventarit 1 paragitura mE sipdr, pérputhen me 1 dhinat e kontabilitett dhe &
inventarizimeve fizike @ kryera n€ fund t¢ ushurimit 2016. Drejtimi mendon se viera ¢ paragitur

EshiZ viera mE ¢ ul¥t mes kostos sE marrjes dhe vierSs neto 1= realizueshme dhe nuk Eshr nevoja pér
zhvlerdsime & tij.

w4
Shénimes \amsmz_iﬁﬁ-; nE 4,17 T niesd sl 3

TR

AN ORE 707G
AT
WP %5\;-5.;, o
*5; ! < \.J";g
_Hfdr&’&f“—“”"“ e

\!

T X
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pir vitet ushtrimor t& mbyllur mé 31122016
{T& gjitha balancat jané ¢ leks),

4.5 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra

Kérkesat ¢ arkitueshme dhe aktive W fjera financiare, né fillim dhe
2016 pErbhen nga klients né shumgn 126.939.587 leke,

Kirkesa 1 tjera t2 arkitueshme. p&bébungamﬁminﬁtinﬂipﬂapa;uarpﬁrlméﬁs lekE,
deposit® garancic ligjore pir clshyen givgésore pranit DPD per shumén 12,569,647 leke. deposit®
garancic ligjore pdr cishtjen Zjyqésore prant DPT Pir shumEn 7.000.000 lekz. garanci doganore ni
shumén 10.000,000 leki PEr autorizimin e magazinds doganore C-42, sjendie kreditore 1 Dogarise
operacionale me Degi Doganere n& shum 13.713.646.72 lekZ. zaranci pér aplikim pértender nE
shumin 456,565 leks si dhe Iikuiditete 1 gera & ark

né fund & ushtrimic konmbil

Aktive 1 tiera financiare afatehioortm
() Liogari / Kérkesa 1 arketues hirne { Kliente ) 126939587 166220138
{it} Kerkesa te tiers te arketucshme S4 105,708 355060
(i) InsTrumente te tera bords

[{iv) Investime te ter financiare

[Shurma e F'—.'.'--'T-'i‘-'iwm.' L ZOOS6S 008

né pamundési likuidimi,
4.5 T& tjera aktive afatshkurtera

Parapagimer che shpenzimer & shiyra, pérbhen g3 4,166,666 Ik parapagime dhe 12 drejta treptare ndig
2.454.22] Ikt jant shpenzime 1z tyra, pasi kand lidhje me kmamma.fa: t& sipurimit o ndirmesds
Tregtare, Shpcnzi.mcsh:}njané amm-u.znm-aé bazE mujore, Pjesa Tjetir jand pagesa per ' arkenuar.

H e e

) ol ol e T e e i

SN I .- - iy e S e eali]
Aktive biolorie atars hkonrrs f

Aktiver atatshkurirs te M jturn por s hite

PamEagim:r 2he shpensmet e <
S-h-‘ﬂn = TS R s T o b e 5

2563, 930

e Ty
— e D

Snenimer shandrmoe 4,1 e nf 417 i M
>

e

14
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Pér vitet ushtrimor t¢ mbyllur mé 31.12.2016
{TE mjitha balancar jang o leke),

4.6 Aktive Afatojata

Nr Liomarise | Emertim: I Lio=arise Db
208 | Prosrame Informanike

B 211 Toka 1.500.000.000
i I12iNdermesa

2407708714

213 Makineri paisic, imestalime tekmike i 30384297
| 2151 ete i

Leie

1 39000 31 Leke

218 Mobilie dhe Paisie Zvee Leke
Lek

— S Koredi s IMeonedha
63.990.27% |

182.757.786
218 Paisie Zvrash dhe Informatine 90204 507

218 Alzive 1 tiera maneriale L2098 443

2201 Per Procrame Informanike
28101 Per mobilie dhe orend;
2811 {Paiisie »vrash dhe informanike |
{ 28121 Per ndertesn |
1 2813|Per makineri.naisie, insmalime TeRmike 13.764.4T1 ke ]
| 2315|Per micte ranspars 16574159

2813 Per 1o tiern A A marers VBS2467 5| Leke

i Tm_..-.-._._-:':'._.-'.-; :

S e o ::wm;m- ?'h'cﬂ?_mm:ﬁ_:u-_- b a
L g T e e :-L?,E—_W.r o e T TS |

TRI62320-
ST.857.560
362135792 I

]
|
i
} 300,934
|
|
I
!

{13

Pasqyra ¢ ndryshimeve ng (AAM-t5)

Gjendjer dhe levizjet ¢ aktiveve afatgjata materiale nit pasqyrat financiare paragitet si vijon:

kg e e e e e s e
e R L ———— lm i

S AT AT FEERTE T AT a0y
I I o 5 ATE B | T, ) T, e
! | ok

|

i

: TR T Doz e
T Ll TEN0a000 |z aomroware b i e ey M aees | aazmanmans |
i i r;

B | Amostoien Aseve 0o Ot 200s R e e A2, ey LI R Axys AT 504, eyl
AT e e ] 1 10,208 00T DRSS ROmE - e a3 tasy) 423,760 Swwy (148 T30 wan
e l 20N 41N | kD AT 3328 awT
[ Amortivims anertizzome it e 1
i

:

e e mmz‘:. it | CEATTRANY] eI e T
I -
R T ¥ Ly S — - =
E i = ¥ T "
: — - L3082 CEREAEA
‘!'m_'ﬂnlm:sr;l:m "L Tt b e i

el bl iera i ; e e T '-WME?'*-"‘":WLM“
J | 3 i

B Ve mene e AN M LT 2T | T s o AT o | e
I - ! ' ==
| Mirrsmetow AA M FEIII0TE S e, . S
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur m 31.12.2016
{T¢ gjitha balancat jan@ nd lekE),

Vierat dhe klasifikimi nz gupe i AAM-ve % pasqyruara nd bilanc dhe n¢ twabelén o
misipérme jand 1 pErputhura me t& dhinat o kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike QE shoq®ria
ka kryer né fund 12 muajit dhjetor 2016, Si politik kontabal piér kontabilizimin dhe shpjegimin e
AAM-ve, shogiria ka zgjedhur modelin ¢ kostos (SNK-5).Vierésimi fillestar n& momentin & marTjes
né inventar Eshie bEr me koston e martjes dhe né datdn ¢ moylljEs s& bilancit paragiten me koston e
Tyre minus amortizimin ¢ akumuluar ghe nconjé humbje 6 akurmuluar nga zhvlerisimi,

Drejtimi mendon se pergjithisisht pr kité ushrrim kontabsl. nuk ka shenja % rénies né viers 2
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvlertsime.

Metodat che normat ¢ AmMOrtizimit tf AAM-ve t¢ pirdorura jant a0 g pérdoren pér
géllime fiskale, (shih shenimin nr 3.g). Norma ¢ llogaritur e amortizimit si shpenzim, nuk i wejkalon
kufijif e njohur nga Ligji pér Tatimin mbs 1% Archurat, '

4.7 Kapitali aksionar i papazuar

Pérfagison detyrmin ¢ ortakut mbi Kapitalin Themeltar 6 Papaguar pér 200,000 leke.

4.8 Detyrime afatshkurtéra-Huamarrjet

Huat? dhe parapagimer afatshkurtéra ng Sliim dhe 2 fund 1& ushtrimit kontabal 2016 paragiten si
vijon: :

Hoamarser

{1 Huané dhe-oblizacioncs afatshiomres L3032, 168 133075672
(i3} Ktharmen / ripamesat o hoave afatsrar

(i) Bemo t Konversueshme:

1
o e S ———— A T et e e Nhﬂté_mrrd--ﬂ*ﬂm i

Shogiria ka m_alﬁnjﬁhuabankareuvudmﬂnggmmhﬂ&_&cg‘émja_tnjmﬁ
S1.12.2016 &shrd 4,993,194 Euro ¢ konvermuar me Kursin zyrtar 1% Bankgs s& ShqiperisE ma
31.122016 n& shumitn 675.229.618 Leks.

Shoqéria ka maré njE hua bankare overdraft nga Tirana Banks dhe gjtndja ¢ saj me 31.12.0016
&shit 4,696,514 Euro ¢ konvertuar me kursin zyrtar o Bankss s: Shqipénss m 31.12.2016 o=
shumin 635,082,560 Leke.

ShEnimet shoofrueses 4, 1 T e 4T S e

#‘_,.-"

e, S
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pir vitet ushtrimor tit mbyllur mé 31.12.2016
{TE gjitha balancat jang né ek,

Pasqyrat Financiare 2016

4.9 Detvrime afatshkurtéra-huaté dhe parapagsimet

Huat¢ dhe parapagzimet afarshkurtéra nd §llim dhe

nE fund o ushtrimit kontabil 2016 paragiten si

vijom:
.;a_mtrh'ni-i;mbf}ﬁn_r_
_ 31 Dhietor 2015

Huate dhve pamparmer
(i} Te sazueshme ndai Fomitoreve i 91304 527
{111 Te sarueshme nde Punonieoe |4 3504 534
{ii\Detvrime tatimore 735368
(v uars 1 term TI2.726.466] TEE538.336
(vIParooarimet & arbeetrars 1
{VEIShkpenzime per 'y thnerndane 861517 219TIRIG

“T¢ pagueshme ndaj fumitarzve™ pasqvron detyrimet ndaj furnitor¥ve per blerien ¢ mallrave ¢
shirbimeve % pa likujduar nd fund 12 ushrrimit.ShoqEriaImp&gaﬂm:immkmmbEIdhc
shuma ¢ logarisé sintetike Zehes o barabarté me shuman o Hogarive analitike 1z mbajtura pér cdo
furnitor. Drejtimi mendon se & crejtat ¢ furnitorive jani 1€ vierSsuara realisht. TE pagueshme ndaj
puncnjésve parfaqisojnd detyrimin pér pagat né shumen 4,079,502 lekz.
Degyrimet tatimore, pérfagisojng detyrimin PEr sigurimet shoqirore né shumin 1.326.655 leke,
Ttimin mbi 18 ardhurat personale (TAP) n& shumdn 31,598 leks. tatimi n& burim o shumén 58,741
lek, (TVSH) 1% pagueshme pér muajin éhjetor 2016 nE shumin 16.885.686 leke.

Hua t tjera pérbehet krvesishe nga kredidmi ndpErmjer Kompanive & grupit. Shogria, ka
nEnshiu'um'mmTﬁdhEniekonnalmamﬁﬁnancimitpaimumFmamihi népérmjet shogérive 1&
grupit ka rritur garancing ¢ likuiditetit dhe ats t& operacioneve tregtare.

4.10 Detyrime ndaj Furnitoréve

Kryesisht detyrimi ndaj fumitorgve reflekton marrdhenien me shoQirité ¢ grupit. Vierisoher se
shogéria nuk ka nj¥ pérgindrim 1 rriskut t& likuidimeve, ndaj furnitordve jo 1& Zrupit, krahasuar kjo
me nivelm ¢ detyrimeve, nivelin ¢ kuidizetit dhe até solvabiliterit.
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MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PEr vitet ushtrimor @ mbyllur mé 31.12.2016
{Te gjirh_abalancat JanE ni¥ leki),

Huaté afargjaté ne fillim dhe n& fund t ushtrimit konzabal 201 6 paragiten si vijon:
Shogéria ka marré njE hua bankare afatsjate nza Alpha
Sshid 3.874.421 Furo ¢ konvertuar me kursin Zyrtar
shumin 523.937.952 Leks.

Bankz. dhe gjtndia ¢ saj mé 31.12.2016
@ Bankis s¢ Shqipdrist mé 31.12.2016 m

Shogéria ka marré nj hua bankare afatgjatt nga Tirana Banks. dhe gi¢ndja ¢ saj me 31.12.2016
Eshid 3,874,421 Euro e konvermuar me Kursin zyriar @ Bankis st Shqipérisé m& 31.12.2016 ne
shumén 523.937.979 Leks,

T& ardhura t¢ sheyra, pérfagisojné dhuratar per telefonat celulars, g2 ofron Kompania Vodafone sha.
me kusht @ respektimic 1 komratis me afat. 1 komunikim;

kontrazis,

DETYRIME AFATGIATA,

I=Humtd afasnian

i1} Hua, bonio dhe dervrime T e financiare L3066, 520 132281495
137} Bonot e komvertueshme {

Sh‘l'm{f)’ o o T R TR e —

; i Ty T F—— qdm-.:-.:'wm%’MMt o]
2-Husmarsie te tern aftoas

eFroviziane Zfariaty
dCirantet dhe te ardhuras ¢ shvra 12000504

172120
TGTALI-I-BETYRLWMMHTMTMM?‘--1-=:'--‘-_‘IM"50-M: - 134536778

S e

4.12 Kapitalet ¢ veta,
Gjat ushtrimit kontabisl 2016,
i aksioneve perbhetnga:
Shoqgria Megatek sh.a. ka 0j¢ kapital & regjistruar ne QKR. pér 1.519.000.000 lek. 1cili
Zotcrohel nga ortmkir :
= Z Dionis Tegja me 99.99% 1z Kuotave t Kapinlir
* Z Apostolos Pefkos me 0.01% 2 kuotave 12

nuk ka patur ndrvshime nz TIPOTEt ¢ Zotdrimit 1€ Aksioneve. Raporti

e i
Mhifmimet shoafroeses 3, 1 S e 217 Gt nl e T oAl i
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Kapitali pérbéhet si me poshtE:

Ushtimi i Mbyllur | Ushtimi i MbyTior

3112016 31122015
Kapitali i nenshkegar 1.519,000.000 L.519,000.000
Reaesva Ligiore 90,804 90808
Rezerva Saturore |
Rezervate e (473.95%.65%) (367.374.003)]
Fitimi i pashperndane S0.416,07: (53,165.476)
Fiiimi 1 vitit korpent (41223359 16566007

Totali 1064293882 | 1 j0ss17a41

4.13 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Shpenzimet dhe t& ardhurat sipas natyris

T& ardhura ¢ realizuara SjatE ushtrimit, sipas sezmenteve (katesorive) 6 bismesic paragitet nd vijim.
T¢ archurat nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve jang vierlsuar me vierén drej t& shumes o=
arkétuar ose 1 arkitueshme, duke marr® parasysh shumen e skcnﬁmwemmbatcteoﬁumté
zhveshura nga TVSH-ja. TE archurat nea shérbimes o gera jand njohur deri n& masin ¢ shpenzimeve
12 rikuperueshme, 1E njohura né kontabilizet. (Njohja dhe vieriisimi jané bazuar ne SKK-8).

Paraqitia n pasqyrat financiare e & ardhurave dhe shpenzimeve dshre hirs sipas natyris st tyre,

Midis @ ardhurave nga shitjet me tvsh 20% t& deklaruara
paqyruara o PASH ka njg diferenct nE shumén 8.402.738 lekz. Kjo diferencs vjen prej faktit se ne
FDPEshﬁEdckJamarshuma&#Gl?SE lek€ ¢ cila 1 pérket faturave 1= pérpiluara duke zbatuar renin
24 pika 4 % Udhézimit Nr. 6 datE 31.01.2015 pér TVSH. “plr amtofaturimin™,

nEFDPdhctEarmim-avc:E

T e e

ndﬁ]éw = .5..:55“::3% ""'""“':m‘ ! _:

‘Te ardhwrat
T amdhurar nes shitin e produkteve ¢ TO% S
Te andhurss noa <hita & Prmeve dhe sherbimevel T04)

WS
RS

Te andhnra o shitia e malleve | TO5 % 16T S 1900981 TS84 767
T ardhurat nom <hitia materiaiosh € turmiturashi 707 ) I

T ardhura nes shitie e tern IQﬂ.!‘:ﬂHﬁmﬂT{EP 23804 (41 2280 0l
Prodhim | AAM (722)

Te andhurn nen eranter (7301 L721240

T andhurat % tiera korrente 1750) 65106 223052
Te ardhurs pes shitra AAM { Tz} m‘méﬁs S1R.063

Te 3rdhurs 1 Tiern miechese (TE6-767-TA%)
Sm. Ty Lo D N

5700
o LGSLEISIL 1 %34.086.558
- S

ad) .*{*\

o -
Sheénimet shoofruese 5.1 o L i 3T s “‘ﬁrﬁ‘\;‘}f’:ﬂ“ﬁ'\:"t 1.;'_-:{"-?:::“*4_- ‘f_:fl.ﬂl-_l}v'v- _,.._.._h___,.ll..--"'"r Vi 1%

G
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor tz mbyllur mé 31.12.2016
(€ zjitha balancat jang ng leka),

Kensumi i materialeve, mallrave, fumiturave,
dokumentat justifikues, Jang rre

punimeve ¢ shirbimeve, 1@ pasqyruara oo
gjistrzar me shumat ¢ paguara 0s¢ t& pasueshme,
Kestoia e pundsimir, pag dhe sigurime shogirore,

Sshit pasqyruar sakrssisht si shpenzim me vieriin
¢ realizuar dhe 1@ dokumentuar. Taksar

lokale ¢ taksa ¢ tatime 5 tjera gt lidhen me biznesin, jani

¢ ushtrimit. Shpenzimer o era qE ng
kensiderueshme pérbithen nga furnitura, néntraitime dhe shérbime nea
SIpas pasqyrds sé paragitur mé poshti.

llogaritur dhe pasqyvruar ng [losaris njiE masd 1

Tretd paragitet ¢ analimr

- Exbrimi | mbwilar t mm-&_u;i_-qm_-.r
- Tme JLIXR006 | me 311 Tars
A-Materisler ¢ korvamoarn ] | 1
-lende e para 4014087 | t t
|2-Produkte (Paksim: procukieve 0 weta ) | | i
Sl | G0 1=
(=M atenaie ndortem te ter }
'Sm > N - e T [y T B - St e — =4y
TS hoemrime e ternd 6166 5 7
]-Emhmwmkfcnm{mz} $ ]
Z-Blerie eneren cleiarike (6047 )0 20848 T1R |
|5=Blene karbumag (604 i &1 TTH0T 13,756,305 |
[ =Bilene amballah: permnlet (G0 i
| S=Blene materinle kameclate (607 i
feflene produbne mence (80T i
L F-Biereis hnenmare te term (600 } 4705554 3Tk
el bt financisre mwa fumser ] (1s210 L0220
|0 heatie fmangiare per khent (510 10305 £52.000) |
{10-Sherbire new e treter sncnkon takear (5115 ] } =]
Ul-Cera 76133 ] 5201 £18] sz TS|
L12-Mmibattie dhe riparane £ G185 Y ] L8 tochek 121 20460 |
USirurene { Ale ) T JRI0832 |
e e . CELTY § {
USTeberm (41%Y . 23 KT 085 o e
{1t=Personel ahie seesme {620 ) 5,707 143 T 565 -
-Kemene 1o ndermmetme e honarame [ By | I.7an 14
13-Shpeirme ser konerrione . notent £a23) | ]
{1SPybhcaet rekdam (604 46,841,773 ST 310
[Ty forme udbersm e digeny A5 i “ty] Al
[Zi-Shoeneme sostan dhe tebekomumikncions (625 ) Bt = . [ 2.063.01%
P T ———_ 2,151 7901 T 800
XS et Iraniare  A25 ) T TR T iy
2= Tatrre dhe takotn vendore (832) i 1357 225.575) 1
[25Tatere die taken ¥endore (k) § 12307 124 50 |
2tmTaksz & resmtreme (635} i 51 TGET:
TFTame te ter 530 i a5.517 T 156)
| 28-Sl TR pEr derionehn (645 i : 2
[TVl konmnbel o A A M 1o shrhee {452 Wie T2 1015761 75,451
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Pasqyrat Financiare 2016

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PEr vitet ushtrimor 1@ mbyllur me 31.12.2016
(TE zjitha balaneat j Jang né ek,

TE ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jané p

aragitur si diferencit ¢ 0 ardhurave me shpenzimer sipas kirkesave 1 I standareve,

: hhf.rm:mb\'llunc L ushirimi | mbvillee me

S e  ILIENIS
e ardhuea nes mieree TET. BET(= F.01%
{ShnerrTheT teT inteream 61, Bad.Y (LIS SR 5510 (156,754 481
[Frtrmet nem e § REmhirnr 6% a0 G6.200 474§ 90792417
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Pasqyrat Financiare 2016

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PZr vitet ushtrimor 13 mbyllur mé 31.12.2016
[TE zjitha balaneat jand nE ek,

Shoqlria ka qend objekt i konwollit mrimer plr periudhin 2013; 2012
Crgani Tatimor ka dald me rezultatet ¢ Raport Kontolliz Nr6944/7 daz 23.09.2016 § il ka rishikuar
humbjen e vitit 2013 duke rivleresuar shpensimet o njohura nza subjeks ¢ DT pasoif ¢ ka xierE me fium
fiskal. N& kifto kushte auk ka humbje 1 mbarter pér vises 2012 2015 éhe 2016.

Njoftim Vieritimi | dalz nga Rapert Kontrolli  sshes dirouar
shgyrimi nga Givkasa,

me objekt Tatimin mbi Fitimin,

n& Gjykatén Administrative, dhe CshiE objeks

Pir efekt kontabel humbja e vitit 2013 ka kompensuar Stimin e visie 2014 dhe 2015, nditrsa pér vitin 2016
shogéria ka dalé me humbje, prandaj nuk i lind detyrimi pér tatim fitim.

Tatim fitimi i ushtrimit &shee ; llogaritur mbi fitimin ¢ tatueshim, | cili Eshes regullar noa
shpenzimet ¢ panjohura sipas legjistacionit fiskal analizuar n& tabelén
shpenzime w pazbritéshme jand konsidernar eche interesat bankare 1t
'ﬁplotﬁ:&hm&hahammch:&rﬁshinchpimwct&mm
pasur tejkalim € kétvre normave. S shpenzime @ panjohura jand njohur gjobat dhe penalitetet nga
aitiviteti tregrar si n& shumdn 1,786,075 leke dhe 3,688,761 lekis shpenzime me dokumentacion jo
& rregullt.

4.15 Transaksione t& palive t& lidhura

wmwmmammmkmwmmmdemmu
muncéshme, jo tijesht formén ligjore 1@ tyre. N& 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka
ransaksione me palit ¢ lichura,

4.16 Rentabiliteti Financiar

2016 fitimi mbi shitjet para shpenzimeve financiare rezalton aam: - fitimi neto mbi shitis pa
tatim fitimit rezulton nesativ. Shoqéria ka patuar nj& ritje 1 xhiros vietore o masin 7t ~lw
Gttt mE e moderuar se mitja nd vitin zms.lgc:aardhmﬁpmgcmi@qsak_ :
pergjithési, sikurse edhe ulja e shpenzimeve konsumatore na ckonomi. Gjithsesi humbja

dhe rrities s& KMSH. Fakti q¥ akiviteti &shtt 7 lidhar me mallrat ¢ importit, ndryshii § Jursie g2
kembimit 1 valutave 1§ huaja reflekrobet edhe nE marzhin e realizuar v fitimir,

Shoggria ndodhet ni kushtet ¢ 1j¢ manaxhimi rigoroz likuiditeti dhe nivele w pranucshme
solvabilitetit. Raporti i huamarrjes afatsjats dhe asaj
normén 2.28, duke mos ndryshuar shumé ne krahasim me vi

L
MtEninie! shons Fﬁj—: H
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Pasqyrat Financiare 2016

MEGATEK sha

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor tz mbyllur mé 51.12.2016
{TE gjitha huhnqaljm nE ek,

e

ardhur si pasoj® ¢ rezultatit me humbije : ¢ili ka reduktuar kapitalin, si dhe pagesss st kdsteve 1
huasé dhe fitimit nga kursi | kembimi % fundit & vitit. duke gend se kurs ; kimbimit 12 EURO-s ka
pésuar njé rinie me 2.05 pik¥ md 31.12.2016 ne krahasim me 31.12.2016 .
Nisur nga vierésimi i rriskut. raporti i msipérm Eshed | pranuesham PEr kreding afatejan:, Problem
ch:faktiscnivcliilarnﬁisolvabilieﬁnndcnﬁaeﬁr&ben si garanci pér huat ¢ marra cdhe
xrecitordn krijon vitshrintsi ng performacen financiare 1& shogéris, n& kushtet kur ko Kapitale janz
W nourtdsuara,

Kriza ekonomike ka bllokuar shitjet n& sektorin ¢ néértimit PLr pasojt kjo shogirohet edhe me
pamundising ¢ zhvillimit & akzivitetit 18 metgshem si ¢he likuidimin nd kohe 13 detyrimeve nga
xlientela ¢ kixij scktori.

4.17 Nazjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimisia e shirvtizimit

aktivitetit 1 shoqiriss,

P
Shenimet shonrnese 4 2 2 nz 217 5




MEGATEK sha
NIPTI: K81607050Q

Tirang mé: 30.03.2017

DEKLARATE

Deklaroj se MEGATEK Sh.a me NIPT K81607050Q me administrator Z. Dionis TEQJA dhe
aksionard:

* Z Dionis Tegja me 99.99% 1= kuotave te Kapitalit,
* Z. Apostolos Pefkos me 0.01% 1 kuotave t& Kapitalit,

Xa hartuar pasqyrat financiare t8 vt 2016 konform Standarteve Kombtare 1 Kontabilitetis,

Hartuesi i pasqyrave financiare shig:
Z. Enkelejd DERMYSHI - Drejtor Kontabilitet prané Megatek sha.

Drejtori Ekzekutiv
Dionis TEQJA
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NEPTI KX Iairmosog
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MEGATEK sha
NIPT: KE16070500)

Lista ¢ Kasave Fiskale

CONrINESerial o [AL ARSI Al
1 E02008869 - kase levizese Autostrada TR-DR km 6 - Kashar Tirane ALD

__ 2  |AE02930171 - kase levizese Autostrada TR-DR kni 6 « Kashar Tirane AED
3 |AED2011118 - kase levizese Autostradi TR-DR kin 6 « Kashar Tirane ALLD
-4 AEO1990820 -nr Lmeparshem ishte AEOIO01113 Autostrada TR-DR kin 6 = Kashar Tirine AED
5  |AE01990133 Autostrada TR-DR kin 6 « Kashar 1irane ALLD

6 |A€01990128 =5 Aulostrada TR-DR km 6 - Kashar Tirane ALED

7 AFO1990132 Autostrada T R-DR ki 6 - Kashar Tirane ALD

8  |AE01990136 Auntostradn TR-DR kin 6 - Kashiar Tirane ALD

9 |AF01990138 Autostrada TR-DR km 6 - Kashar Tirane AED
10 |AE01990131 Autastrada TR-DR km 6 - Kashar Tirane ALLD
11 |AE01990115 Autostrada TR-DR ki 6 - Kashar Tirane ALD
12 JAL01990134 Autostrada ‘| R-DIR km 6 - Kashar Tirane AL

13 |AE01990139 Autostrada TR-DR ki 6 - Kashar Tirane ALD

14 |AL01990137 Lt Autostrada TR-DR km 6 - Kashar Tirane ALD
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